CARDAPIO DA MERENDA MUNICIPAL DE PONTAL
ENSINO FUNDAMENTAL II_INTEGRAL
E.E. DOLORES BELEM NOVAES - ABRIL/2020

Data Segunda-feira

Terga-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

Lanche da Manha

Almogo

Lanche da Tarde

Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
Proteinas (g)

Lipidios (g)

Fibras Alimentares (g)
Vitamina A (mcg)
Vitamina C (mg)
Sédio (mg)

Calcio (mg)

Ferro (mg)

Magnésio (mg)

Zinco (mg)

01/abr
P3ao com Requeijao + Leite
com Chocolate
Arroz temperado com
pernil e legumes + Salada
de Pepino

P3o com Pernil desfiado +
Abacaxi

1.366,89
180,1
65,01
40,92
10,15

705,02
37,71
1.037,30
416,61
4,48
110,48
6,69

02/abr
P3ao com Manteiga + Leite
com Chocolate
Arroz + Feijao + Carne
iscas com Batata + Salada
de Rucula

Torta de Frango com
Legumes + Suco de Limao

1.468,45
206,56
59,34
46,28
17,24
356,58
99,12
736,82
415,21
6,45
127,06
9,1

03/abr
P3o com Requeijao +
Leite com Chocolate
Macarronada com
Carne moida + Salada
de Legumes

P3o com Carne moida
+ Suco de Laranja

1.439,84
199,99
67,43
39,38
39,38
681,09
191,04
1.113,16
410,97
9,85
147,46
147,46

Média
Semanal

1425,1
195,5
63,9
42,2
22,3
580,9
109,3
962,4
414,3
6,9
128,3
54,4

Cristiane Pereira
CRN 3-11792

Nadia lara Ramiris Maronesi
CRN 3-52172



CARDAPIO DA MERENDA MUNICIPAL DE PONTAL
ENSINO FUNDAMENTAL II_INTEGRAL
E.E. DOLORES BELEM NOVAES - ABRIL/2020

Data Segunda-feira Terca-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
06/abr 07/abr 08/abr 09/abr 10/abr
Lanche da Manh3 Pag com Requeijao + Pao com Manteiga + Lellte Pa? com Requeijao + Paf) com Manteiga +
Leite com Chocolate com Chocolate em pé Leite com Chocolate Leite com Chocolate
Arroz + Feijdo + Frango Arroz temperado com Arroz + Feijdo + Carnes : : x Média
. , : . Galinhadinha + Feijdo +
Almogo primavera + Salada de Carne moida e Legumes + iscas com Mandioca + Semanal
.~ ) Salada de Tomate FERIADO
Almeirdo Salada de Alface Salada de Rucula

Lanche da Tarde P3o com Frango des.flado Arroz doce + Banana P3o com Pernll'deNSflado P3o com Presunto'e

+ Suco de Laranja + Suco de Limao Mussarela + Laranja
Valor energético (kcal) 1.317,61 1.476,35 1.543,40 1.414,34 1437,9
Carboidratos (g) 194,36 223,52 233,46 201,39 213,2
Proteinas (g) 62,68 47,77 66,43 59,83 59,2
Lipidios (g) 30,49 42,7 38,7 40,33 38,1
Fibras Alimentares (g) 18,34 10,32 17,24 19,31 16,3
Vitamina A (mcg) 890,85 846,26 151,55 829,33 679,5
Vitamina C (mg) 194,58 18,18 100,5 113,33 106,6
Sédio (mg) 899,25 659,7 889,48 1.178,75 906,8
Calcio (mg) 444,04 509,67 452,0 588,42 498,5
Ferro (mg) 4,39 6,7 6,05 4,67 5,5
Magnésio (mg) 148,82 109,21 149,89 137,45 136,3
Zinco (mg) 4,24 109,21 10,6 4,88 32,2

Cristiane Pereira
CRN 3-11792

Nadia lara Ramiris Maronesi
CRN 3-52172



CARDAPIO DA MERENDA MUNICIPAL DE PONTAL
ENSINO FUNDAMENTAL II_INTEGRAL
E.E. DOLORES BELEM NOVAES - ABRIL/2020

Data

Segunda-feira

Terca-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

Lanche da Manha

Almogo

Lanche da Tarde

Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
Proteinas (g)

Lipidios (g)

Fibras Alimentares (g)
Vitamina A (mcg)
Vitamina C (mg)
Sédio (mg)

Calcio (mg)

Ferro (mg)

Magnésio (mg)

Zinco (mg)

13/abr
P3ao com Manteiga +
Leite com Chocolate
Arroz + Feijao + Pernil
Acebolado com Tomate
+ Salada de Pepino

Torta de Carne moida
com Legumes + Suco de
Laranja
1.496,08
208,91
51,26
50,61
18,05
252,57
190,7
707,43
398,76
5,34
132,95
5,11

14/abr
P3ao com Requeijdo + Leite
com Chocolate
Arroz temperado com

Carne moida e Legumes +
Feijdo + Salada de Alface

Arroz doce + Maga

1.500,88
240,49
53,34
35,49
19,22
743,74
17,21
744,64
574,82
7,89
136,31
9,71

15/abr
Pao com Manteiga +
Leite com Chocolate

Arroz + Feijao + Carne
iscas com Mandioca +
Salada de Tomate

P3o com Pernil
desfiado + Suco de
Laranja
1.537,68
210,24
65,35
46,41
17,25
254,07
190,82
804,72
395,55
5,75
151,7
10,28

16/abr
P3o com Requeijao +
Leite com Chocolate

Galinhadinha + Feijao
+ Salada de Brdcolis

Bolo de Cenoura +
Suco de Limao

1.531,99
236,95
54,4
42,84
18,86
814,41
106,58
903,33
452,16
5,09
124,49
4,12

17/abr
P3o com Manteiga +
Leite com Chocolate

Arroz + Feijao + Carne
moida com Batata +
Salada de Acelga

P3o com Presunto e
Mussarela + Suco de
Laranja

1.433,01

198,46

55,92

44,71

16,97

275,87

183,85

1.043,89

559,04

5,58

131,15

9,69

Média
Semanal

1499,9
219,0
56,1
44,0
18,1
468,1
137,8
840,8
476,1
5,9
135,3
7,8

Cristiane Pereira
CRN 3-11792

Nadia lara Ramiris Maronesi

CRN 3-52172



CARDAPIO DA MERENDA MUNICIPAL DE PONTAL

ENSINO FUNDAMENTAL II_INTEGRAL

E.E. DOLORES BELEM NOVAES — ABRIL/2020

Data Segunda-feira Terga-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
20/abr 21/abr 22/abr 23/abr 24/abr
Lanche da Manh3 PaP com Manteiga + Pa9 com Requeijao +
Leite com Chocolate Leite com Chocolate
Arroz + Feijao + Carne Arroz + Feijao +
; ioca +
Almogo iscas com Mandioca FERIADO Frango com Legumes RECESSO RECESSO

Lanche da Tarde

Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
Proteinas (g)

Lipidios (g)

Fibras Alimentares (g)
Vitamina A (mcg)
Vitamina C (mg)
Sédio (mg)

Calcio (mg)

Ferro (mg)

Magnésio (mg)

Zinco (mg)

Salada de Alface
P3o com Presunto e
Mussarela + Suco de
Limao

1.398,59

210,4

56,73

37,21

17,1

173,35

93,43

1.130,01

599,47

5,44

140,91

140,91

+ Salada de Alface
P3o com Presunto e
Mussarela + Suco de

Laranja
1.318,59
196,53
52,85
34,15
17,13
667,15
181,6
1.147,92
601,22
4,11
141,45
4,62

Média
Semanal

1358,6
203,5
54,8
35,7
17,1
420,3
137,5
1139,0
600,3
4,8
141,2
72,8

Cristiane Pereira
CRN 3-11792

Nadia lara Ramiris Maronesi
CRN 3-52172



CARDAPIO DA MERENDA MUNICIPAL DE PONTAL
ENSINO FUNDAMENTAL II_INTEGRAL
E.E. DOLORES BELEM NOVAES - ABRIL/2020

Data

Segunda-feira

Terga-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

Lanche da Manha

Almogo

Lanche da Tarde

Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
Proteinas (g)

Lipidios (g)

Fibras Alimentares (g)
Vitamina A (mcg)
Vitamina C (mg)
Sodio (mg)

Calcio (mg)

Ferro (mg)

Magnésio (mg)

Zinco (mg)

27/abr

P3o com Manteiga +
Leite com Chocolate

Arroz + Feijao + Carne
iscas com Mandioca +
Salada de Repolho

P3ao com Frango desfiado
+ Suco de Laranja

1.486,81
210,07
64,86
41,04
17,27
254,07
188,2
792,02
394,81
5,25
143,44
9,11

28/abr

P3ao com Requeijao + Leite

com Chocolate

Arroz + Feijao + Frango
Primavera + Salada de
Alface

Arroz doce + Goiaba

1.438,14
235,13
50,59
32,52
28,17
929,58
155,35
624,37
590,24
6,2
149,3
4,62

29/abr

P3o com Manteiga +
Leite com Chocolate

Arroz temperado com

Carne moida e
Legumes + Salada de
Rdcula
P3o com Pernil
desfiado + Suco de
Limao
1.481,65
207,19
60,47
46,5
9,22
767,74
102,3
945,72
384,5
5,3
99,27
9,86

30/abr
P3ao com Requeijao +
Leite com Chocolate

Galinhadinha + Feijao
+ Salada de Tomate

P3o com Presunto e
Mussarela + Suco de
Laranja

1346,6

199,23

60,91

32,51

17,74

687,02

192,62

1.258,70

602,94

4,26

137,88

4,91

01/mai

Média
Semanal

1438,3
212,9
59,2
38,1
18,1
659,6
159,6
905,2
493,1
53
132,5
7,1

Cristiane Pereira
CRN 3-11792

Nadia lara Ramiris Maronesi
CRN 3-52172





